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Bestyrelsen orienterer 

Kasser til vejsalt 
Som I måske har bemærket, har foreningen indkøbt to grønne kasser til vejsalt til fri afbenyt-
telse, når og hvis vores veje bliver ramt af frost. I kan finde kasserne ved indkørslerne til 
Strandgården Øst og Strandgården Vest. 
 
Hjertestarter 
Foreningen har, for de penge vi fik fra Fibia for opsætning af et teknikskur på den tidligere 
telefongrund på Tværvej, indkøbt en hjertestarter og en boks til opsætning. Hjertestarteren vil 
blive monteret på redskabsskuret på fællesarealet. Da hjertestarteren skal være tilgængelig for 
alle både sommer og vinter, er det nødvendigt at holde boksen opvarmet. Vi planlægger at 
afholde et mini-kursus i brug af hjertestarteren i løbet af foråret/forsommeren. 
 
Man kan nok forstå ordet ”hjertestarter” i mere end én forstand. Uden at her skal ironiseres 

over vigtigheden, hvis der skulle opstå proble-
mer. Her ses et billed fra det sene attenhund-
redtal, hvor et af de mest berømte tilfælde af 
”hjertestart” illustreres, og det gør det jo ikke 
mindre romantisk, at der er tale om forbuden 
kærlighed, også i mere end en forstand. Det 
er nemlig den kække Romeo, der illegalt be-
søger sin elskede Julie—den i kunsten så 
berømte balkonscene. At det til sidst gik grue-
lig galt, springer vi over her. At de var hhv. 
tretten og sytten år ses ikke tydeligt Alt er 
endnu idyl og ung og glødende elskov. 
 

Generalforsamling 2017 
Årets generalforsamling er den 1. april 2017. 
Desværre var det ikke muligt at reservere for-

samlingshuset på en lidt senere dato, hvilket betyder, at bestyrelsen i år løber ind i nogle van-
skeligheder med at nå at få dagsorden og diverse bilag sendt ud indenfor den tidsramme, der er 
fastsat i vedtægterne. Vi vil gøre vores bedste. Igen vil vi opfordre medlemmerne til at melde 
sig til foreningens mail-liste, så vi nemt og hurtigt – og uden omkostninger til dyr porto – kan 
kommunikere med medlemmerne. Vi vil naturligvis gerne holde omkostningerne til forsendel-
se pr brev nede mest muligt, men det koster stadig at sende et brev, der nemt vil være op til 5 
dage undervejs. 
 

Vi vil samtidig opfordre de medlemmer, der ønsker at fremsende medlemsforslag til drøftelse 
og afstemning på generalforsamlingen, til at sende det tidligere end fristen i vedtægterne, nem-
lig senest 15. marts. 
 

Vi kan glæde de medlemmer, der synes, det har været svært at høre, hvad der blev sagt i loka-
let, at bestyrelsen har investeret lidt penge i indkøb af et højttaleranlæg, så ingen går glip af de 
spændende og vigtige debatter. 
Apropos forsiden: Her er noget af den sne, vi ikke fik i vinter. Johan Th. Lundbye, ca. 1846 
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 Adgang til Strandarealet fra Øst 
Flere medlemmer spurgt ind til nøgle til kæden ved stranden. Hvis du/I har brug for 
en nøgle til kæden, kan denne købes til kostpris. Kontakt da venligst bestyrelsen på 
mail eller Jonna, tlf.:  61658780  
 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

e-mailadr.: gf@strandgaarden-tusenaes.dk,  
 Tina: 2675 0867  *  Linda:  2423 8124 

 

 

Sidste nyt fra rensefronten! 
 

For et år siden lod Holbæk Kommune forstå, at man ville placere det nye og hårdt 
tiltrængte rensningsanlæg på Tuse Næs. Det vakte en mægtig furore og kaldte 
straks til modstand, sådan som det også kom frem på generalforsamlingen i april 
2016. Man gik vistnok i tænkeboks. Næppe uvidende om, at ingen af borgerne 
ønsker et rensningsanlæg placeret i baghaven. Men at der skal bygges et nyt er 
uundgåeligt, og derfor må der også findes en placering inden alt for længe. Som 
nogle sikkert kan huske talte man om, at Tuse Næs skulle være kloakeret i 2014. 
Besynderligt nok var der vigtige ting, som man ikke havde taget højde for – 
mængden af affaldsvand og rørenes mulighed for at aftage vandet. Hvorfor det 
hele altså blev udskudt. Nu har kommunen så besluttet at lade borgerne være med-
bestemmende – inden for visse grænser selvfølgelig. Det er således nødvendigt 
med et areal på 70.000 m², og der skal ikke være alt for langt til det sted ved ky-
sten, hvor man kan lede det rensede spildevand ud. Det bedste sted er uheldigvis 
nord for Orø! Det korte af det lange er, at kommunen har inviteret borgerne til at 
give deres besyv med, dvs. komme med gode forslag – hvilket selvsagt vil sige 
andres baghaver – inden 26. marts 2017, på hjemmesiden www.holbaek.dk/
nytrenseanlaeg. Har man et godt forslag – der passer med dels arealet og dels en 
passende placering ved kysten, dvs. med god vandudskiftning mv. kan man delta-
ge i processen. 
 
Den tidsplan, der håbes på, skal ende med et nyt rensningsanlæg – i drift – i 2020. 
Om det så holder, får vi se, for der er mange sorte heste med i det løb. På den an-
den side kan anlægget jo heller ikke udskydes i det uendelige. Intet tyder på, at vi 
bruger mindre vand fremover eller, at det vil regne mindre mv. Og som det er nu, 
skal alt dette vand en tur gennem rensningsanlægget før det ender ude i salten sø. 
PB 
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Frivillige søges til betjening af buskrydder 
Vi søger et par frivillige, der har tid og lyst til at arbejde med foreningens 

buskrydder. Henvendelse til Tina Lindholt, Øst 23, på 26750867 
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Service af almindelig plæneklipper:  
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af kniv, motor justeres. 

Pris 500 kr. inkl. moms 
* 

Service af almindelig havetraktor: 
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af knive, remme efterses, 

dæktryk kontrolleres. 
Pris 1.295 kr. inkl. moms 

* 
Vi sælger og servicerer have-park maskiner  

og reservedele til: 
 

Stiga, Texas, Partner, McCulloch, Flymo,  
Briggs & Stratton, Efco, Honda, Tecumseh,  Alko, Ginge, 

Stihl, Husqvarna, Jonsered,  
Variant trailere, m.fl. 

 
Ring eller kig forbi for et uforpligtende tilbud. 

v/ Torben Gundersen  
Landevejen 83,  4532 Gislinge 

Salg, service og reparationer af  
have-park maskiner  

Tlf. 28 15 65 25  
Plænklipperservice.dk * www.plæneklipperservice.dk  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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De første forårsbebu-

dere, vintergækker og erantis pryder mange haver og varsler forårets komme. 
 
I årets først forårsmåned kan man beskære diverse træer og buske og gøre køkkenhaven 
klar. 
 
Vær tålmodig, i marts er der stadig mange frostdøgn. Så længe jordtemperaturen ikke er 
over 7o, sker der ingen vækst. Derfor er det vigtigt at have tålmodighed lidt endnu. 
 
Tjek græsplænen. Hvis marts er kold bør man ikke gå på plænen mere end højest nød-
vendigt. Riv blade og andet sammen med en gummirive. Hvis jordens PH er meget un-
der 7, er den sur og man kan med fordel drysse perlekalk ud på plænen. 5 - 10 kg. pr. 
100 m2 . For lav PH værdi øger også risikoen for mos i plænen. 
 
Marts er en god måned til beskæring. Alle buske og frugttræer (dog ikke blomme- og 
kirsebærtræer) kan beskæres nu. Vent med beskæring af roser og lavendler indtil begyn-
delsen af april. Hvis jorden er nogenlunde let, er det en god måned at plante hæk, buske 
og andre barrodede planter. En tidlig plantning giver større chancer for overlevelse. 
 
Er der meget ukrudt i køkkenhaven, så fjern det ligeledes i april. Kultivér jorden med 
en god kultivator. Læg evt. gennemsigtigt plastfolie på de steder, du vil lægge kartofler. 
 
Klip stauderne i blomsterhaven, del og omplant stauderne i havens bede, hvis jorden 
sidst på måneden er nogenlunde tør. 
 

Foroven: Ill. af Beatrice Potter fra ”Peter Kanin”, omkr. 1900. Engelsk haveliv mao. 
 
 
 

Din have – lige nu 
Ved Jens Jensen, Lammefjordsgaardens Blomster 

Haven i marts-april 
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Lammefjordsgaardens blomster 
Hørve Kanalvej 49  

4534 Hørve 
  

Tlf. 31 51 50 51 
 

www.lammefjordsgaarden.dk 
 

Åbningstider 
 

Mandag - fredag:   09,00 - 17,00 
 

Lørdag & Søndag: 09,00 - 14,00 

Hist hvor vejen slår en bugt, 
ligger gården smukt           

Plant de rigtige forårsblomster i marts. Planter man som-
merblomsterne for tidligt, går det galt. Vælg i stedet sted-
moder, løgplanter, bellis eller forglemmigej. 
 
Flyt evt. forårsløg, men vær forsigtig. Stik ned i jorden 
omkring løgene med en spade, stik spaden ned ind under 
løgene og løft forsigtigt op. 
 
Skær eller klip visne grene og skud af planter, som er af-
svedet af frosten. Skær eller klip altid ned til de steder, 
hvor barken eller skuddene er grønne. 
 
Sidst på måneden blomstrer nogle af havens virkelig 
smukke buske: Forsythia, Ribes, kirsebærkornel, klatrende Jasmin og Troldnød 
(hamamelis). Plant derfor mindst et eksemplar af disse skønne buske i din have. 
 
Drivhuset i marts: Gulerødder, spinat og radiser er nogle af de grøntsager, der kan 
plantes direkte i drivhuset allerede i marts og det er netop disse grøntsager, der vil kun-
ne høstes før de større drivhusplanter som tomat, chili, peber og auberginer. I marts skal 
disse planter nemlig sås indendørs, og de har brug for ca. 25 o indtil de kommer op og 
skal bruge rigeligt med lys. 
 

Med venlig hilsen Jens 
! 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 
Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 
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Til Strandgårdsbladets læsere. 
 
Heldigvis har vi, i denne vinter, været forskånet for skiftende frost, tø eller større sne-
mængder. 
 

Det rinder mig i hu at der tidligere har været tale om, at når fællesantennekablerne var 
gravet ned, skulle vi se på at få stikvejene gennemgået med henblik på en gennemgå-
ende renovering. 
 

Jeg ved godt at vi skal have kloakeret her hen på året! -  men det er vel ved at være 
tiden til at vurdere og planlægge hvordan vi skal forbedre tilstanden på vore stikveje 
samt områderne omkring vejkrydsene til samme, evt. asfaltering! 
 

Måske det allerede har været et tema for bestyrelsen men hvis ikke, kunne det være 
interessant, på den tilstundende generalforsamling, at høre lidt om bestyrelsens ideer, 
politikker og evt. planlagte tiltag omkring ovenstående. 
 

Iflg. budgetrapporteringen skorter det jo ikke på likvide midler i foreningen så et eller 
andet må vi da have råd at bruge på vejene, nu hvor vi har fået fodboldbane, redskabs-
skur, saltkar samt forberedende tiltag omkring installation af el m.v. i redskabshuset. 
   

Med tak for optagelsen 
 

Hilsen 
Hans Jørn, Øst 30 
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PC - Hjælp 
Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 
Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 
Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

Acta Linguistica samt noget om geder og møller i  
de gode gamle dage - en næsten Holbæk-historie 
 
 

Her er lidt underholdning til de lyse forårsaftener – en historie, der stammer fra Store 
Tåstrup, ved Store Merløse. Det ð, der optræder så hyppigt i denne tekst er det gæng-
se fonetiske tegn for blødt d – kendes vist bedst fra deð – som regnes for et meget ty-
pisk tegn på rigtig sjæð’lanð’sk. (Ikke mindst brugt som en komisk effekt a la ”deð ø 
ve deð, deð æ en vannsykle”). Bemærk at ordet veng betyder vinge. Men ellers... 
 

Jæ ka husk få mang u’er siðn dæ kom ing mand op på møl’n å han hað næmli 
væ’reð te bok mæ ing geð’ å så på væjen jæm’ vil han jo op å slå’a ing lil’ 
han’el mæ mølsvæn’en mæn så vå han jo kom’ uhældi a stæð å håað bunneð 
geð’ing i den i’en veng å da han kom så op på møl’n så prøwt di jo å sæt møl’n 
i gang – men den vil’ jo et gu’e for deð geð’ing hængt neð’ i veng’n å så vå eð 
jo føst mølsvæn’en opda’weð manden ha’eð tøjreð geð’ing i veng’n – å såvå jo 
gow’ð ru’eð di vå jo dyjer – manden han græð’ for sin geð’ å mølsvæn’en han 
mient de vå ið fåarl’ støk a’rbæ’eð å få pilleð den neð igæn – men da de fek 
handleð læng’ nå’k om’eð så blew’eð te’ a han sku ge’æ trej’ flask brænvijn få 
å få den neð’ – men så sijer han jæ ve hå’a n flask brænvijn få vä’r lam’ der er 
i geð’ing – åss deð kå du fu’e sa’ manden – mæn deð 
blew så te u’et flask brænvij’n dengang geð’ing had 
læm’t så deð vå jo ett sån’en bili histår’e. 
 

Også andre har haft svare problemer med vindmøller, 
Don Quijote f.eks. i 1605.Men det var dog i Spanien.  
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

 

Tilfældighedernes tilfældighed –  
tilfældigvis fra Tuse Herred 

 

Det er med tilfældigheder, at de plejer at indtræffe, når det er mest ubelejligt. Og de kan i 
nogle tilfælde endda få følger. I foråret 1968 var et par mænd i færd med at pløje i 
Vognserup Enge, der hører til et større fhv. moseområde, der strækker sig fra vest fra But-
terup til øst for Kundby, syd for landevejen mellem Holbæk og Kalundborg. Området gli-
der over i Kundby Mose og har øst på forbindelse med Trønninge Mose, alt i alt et areal 
på omkr. 30 km². Måske rester af den inderste del af Holbæk Fjord. Der har været mange 
sådanne områder mellem den og Lammefjord.  
 
Arbejdet blev pludselig afbrudt af en kedelig, metallisk lyd, og de to mænd opdagede, at 
der sad en spids fra en større metalplade i traktorens ene bagdæk. Pladen anbragte de i 
traktorens værktøjskasse og fortsatte arbejdet. Senere på dagen proppedes genstandene i 
en tøjpose. Under høsten samme efterår ramlede høstredskabet ind i en anden, lignende, 
men noget mindre plade, der snart efter havnede hjemme hos den ene af af mændene i 
samme tøjsæk som den første. Manden blev dog nysgerrig og senere på dagen rodede han 
noget af jorden igennem ude på stedet. Og fandt en del andre ting af forskellig slags, som 
han tog med hjem og proppede i posen, der blev gemt og delsvis glemt i et skab.  
 
Tre år senere arbejdede traktorførerens søster som hushjælp i Ribe. Her boede bl.a. en 
ung, kvindelig studerende, og de to kvinder faldt i snak om dette og hint. De talte bl.a. om 
posen med de underlige metalting, som var rodet op af jorden ude i engene. Nu forholdt 
det sig tilfældigvis sådan, at den studerendes kæreste var arkæolog, og hun kunne ikke 
lade være med at fortælle ham om fundet. Derefter kom posen frem fra skabet og genstan-
dene hældt ud på et bord. Dét fik for alvor arkæologen at spærre øjnene op.  
 
Traktorførerens samlede fund bestod i de to bælteplader, på hhv. 27 og 17,5 cm i diame-
ter, to halskraver, fire spiralfingerringe, 36 smykkeplader, såkaldte tutuli, i forskellige 
størrelser og udførelser. Dertil 113 rør, der enten var 6,5 eller 5,3 cm lange. Området blev 
senere undersøgt af arkæologerne, der fandt bl.a. 8o ekstra rør, og andet, så det samlede 
antal genstande kom op på 242 stykker. Alt i bronze. Det er et af de største bronzefund i 
Skandinavien. Men særlig berømt er det nu aldrig blevet uden for faglige kredse. 
 
Arkæologerne mener, at der er tale om to komplette sæt kvindesmykker, der er nedlagt i 
den daværende ellemose, som senere så er blevet drænet og gjort brugbar til dyrkning, 
omkr. 1400 f.Kr., dvs. for 3400 år siden. Det var ellers i gravhøjenes tid, hvor man nor-
malt medgav sådanne smykker mv. som gravgaver, men her der der tydelig tale om et of-
fer til en eller anden guddom. Et fornemt offer . 
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Det er ellers Ods Herred, der især er kendt for rige bronzealderfund – ikke mindst den mil-
dest talt sensationelle Solvogn, hvor skivens diameter er 26 cm. Altså en anelse mindre end 
den store bælteplade fra Vogneserup Enge. Og så er der – som nogle vil vide – et hav af 
bronzealderhøje i Ods Herred. En gang var der over hele landet mellem 50.-60.000 høje, 
men der er nu til dags kun et sted mellem 10.-15.000. Heraf en snes stykker på Tuse Næs. 
Vi har dog lige ved Hønsehals Skov, tæt på Løserup, en smuk lille samling på tre høje. 
Men de kan nu ikke matche de fem Dutterhøje ved Asnæs i Ods Herred. Og der er mange, 
mange flere deroppe. 
 
Vogneserup Enge-skatten er altså formodentlig et offer til de højere magter. Genstandene 
er oprindelig lagt ud på mosens overflade og er efterhånden opslugt af moser, hvor de så 
har ligget beskyttet i omkr. 3400 år. Denne form for ofring blev især brugt, da man omkr. 
år 1000 f.Kr. stort set holdt inde med at opføre gravhøje og i stedet for gik over til brand-
grave under flad mark, og med beskedne gravgaver. Der er i bronzealderen anvendt meget 
store mængder af bronze og guld til gravga-ver eller ofringer. Det betød i praksis, at en 
forholdsvis stor del af den importerede metalimport blev brugt til disse formål, og ikke til 
praktisk brug – selvom f.eks. Vognerup Enge-skattens dele har været brugt inden nedlæg-
ningen. Det skete alt sammen for at demonstrere overklassens magt og rigdom. Og dermed 
til at fastholde det sociale system. Men vi bruger jo også mange værdier til at demonstrere 
vores magt og rigdom i dagens samfund – blot på en anden måde. 
 
Vogneserup Enge-skatten efter den nødvendige rengøring i 1970’erne. 
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- uden mad og drikke ... 
 

I vore dage kan intet medie – uanset om det er æterbårent eller trykt på gli et papir – und-
være opskri er på sund, nærende og velsmagende mad, der også gerne skulle kunne serve-
res i en indbydende opsætning. Vi lever og ånder for (og af) mad! 
 

Strandgårdsbladet vil naturligvis ikke stå  lbage for noget så nødvendigt. Mario har dog  dli-
gere bragt opskri er på fisk, som han har fanget i sit net. Men ikke som de nedenstående, der 
udmærker sig ved en meget høj alder – opskri erne forstås. De stammer fra en af verdens 
ældste kogebøger,  lsyneladende nedskrevet i Santa Maria in Soer = cistercienserklostret i 
Sorø – af munken Knud Jul ca. 1300. Der er pga. krydderierne tale om luxusmad.  
 

Der er sjældent tale om færdige re er, men mest om  lbehør, som skulle forøge nydelsen 
ved maden, Det har nu mest været abbedens gæster, der har fået glæde af udby et, for ci-
stercienserne var vegetarianere og ikke  l kød altså. Men gæsterne kunne sagtens få kød-
mad.  
 

Man skal tage ”gerofærs naghlæ” (nellike), muskat, peber og ingefær, lige meget af hvert, og 
her l lige så meget kanel, som der er af al det andet  lsammen. Her l lægges en  lsvarende 
por on hvedebrød, og det hele stødes sammen med eddike. Det er en herresovs, og den hol-
der sig frisk i en lejle et halvt år. Når man vil sylte noget deri, giver man lagen et opkog, og når 
det a er er helt koldt, lægger man stegt, kold vildbrad – hjort, rå, gås eller anden vildbrad 
skåret i stykker deri med lidt salt. Denne sylte kan gemme3 i tre uger. (Vildbrad = dyresteg/
dyreryg). 
 

Man tager sennep og en  erdedel så megen honning, som der er sennep og maler det godt 
sammen med god eddike. Det holder sig godt i seks uger.  
 

Man skal tage sennep og honning , som ovenfor er fortalt, en  endedel så meget anis, som 
der er af alt det andet  lsammen, og lige så meget kanel, som der er anis, og male det med 
god eddike. Det holder sig frisk i en lejle (middelalderlig fel laske 
af træ) i tre måneder.  
 

Man tager høns og skolder dem, skærer dem i stykker og skærer 
alt kødet fra benene og river det småt. Benene koger man, tager 
dem siden af kog og lægger kødet omkring. Det strøs med knust 
kanel og lægges i en dej, der er gjort af hvedemel og pisket æg. 
Siden bages det i smør. Det hedder blommet høne. 
 

Man koger unge høns med spæk og lader dem køle af. Dere er 
skæres de i stykker og koges i en pande med fedt, peber, vin og 
salt. Det gør man ”wæl ætænd”.  
 

Man skal skære en rå høne igennem på langs og tage hvededej 
og deraf lave en flade og skære småt flæsk i og lægge hele salvie-
blade i og knust peber og salt og rulle hønen ind i dejen og lade 
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GF’s  Budgetstatus pr. 26.02.2017 

         BUDGET Pr. 26.02. %  

INDTÆGTER       

Kontingent              

Indbetalinger til Drænfonden    

Hjemmesiden    

Annoncering i udhængsskabene    

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0   

Diverse (overf. fra bank  skur og ny pc)    

I alt    

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse)    

Vejvedligeholdelse og snerydning  519,50  

Fællesarealer    

Badebro - driftsudgifter    

Møder og generalforsamlinger  1.539,21  

Kontor og EDB  50,00  

Hjemmeside    

Forsikringer  6.340,94  

Gebyrer   - 

Porto    

Drænfonden (nyetableringer, m.v.)   - 

Diverse     

I alt  8.441,73  
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Badebroen sættes op næste måned! 
 
Gode traditioner er værd at holde fast i  
I 2007 fik vi vores meget velbenyttede badebro i Strandgården. Samtidig fik vi dan-
net et brolaug, som trofast sætter badebroen op i foråret og tager den ned i efteråret. I 
2017 bliver broen opsat 29. april. Mødetid på stranden 9.30. 
 

Det har i alle årene været en god tradition, at arbejdet med broen blev krydret med en 
god frokost, betalt af Strandgårdsbladet. I lighed med sidste års op-sætning og ned-
tagning har Lykke og Hans Jørn lykke været så venlige og gæstfri, at de lægger hus 
til frokosten.  
 

I den forbindelse et par ting:  
1. Vi vil gerne have flere frivillige til Brolauget  
2. Er der nogen, der har lyst til at give en hånd med til at lave en god frokost til de 
hårdtarbejdende folk?  
 
Vil du være med til dette almennyttige arbejde, så kontakt Brolaugsfor-

mand Anders, Ø 23, på tlf. 4046 8540 
 

Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
Ved udgangen af februar er forbruget af det endnu ikke vedtagne budget 2017 ikke voldsomt 
stort. Der er indkøbt vejsalt og strøer til salt for i alt 519.50 kr., velkomstmapper for 50 kr og 
betalt erhvervs- og arbejdsskadeforsikring med ialt 6.340,94 kr.  
Bestyrelsen har desuden besluttet at indkøbe et højttaleranlæg, primært til brug ved generalfor-
samlingen. Vi håber dermed, at problemer med at følge interessante og vigtige debatter er løst. 
Højttaleranlægget har kostet 1.531,29 kr. 
 
Venlig hilsen og snarlige forårshilsener, Jonna (kasserer) 
 

Det kunne på en måde godt 
ligne vores bro i vin-
tertilstand (en smule). Men 
det er det nu ikke, men der-
imod rekonstruktionen af 
Ravning Enge-broen, fra 
ca. 979, oprindelig 760 m 
lang ud over Vejle Å og 
ådal. Ca. 7 km NØ for Egt-
vedpigens grav, som dog er 
fra 1370 f.Kr..  
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STORSKRALD  
AFHENTES 

i uge 16. (18.-20. april) 
 

 

For at få afhentet sit storskrald og haveaffald skal man ringe og tilmelde sig 
direkte hos renovationsfirmaet RENONORDEN, der også afhenter det øvrige 

affald. 
 

Tilmeldingen skal ske senest onsdag 12. april på tlf. 5625 0550 
 

Kun storskrald og haveaffald, der er tilmeldt, vil blive hentet.  

Husk Generalforsamlingen lørdag d. 1. april 
 
 

Har du ikke modta- 
get indkaldelsen m.  

bilag senest  
d.  28. marts, 

bedes du venligst  
kontakte bestyrelsen 

 

                                                                                 (Honoré Daumier—maleri fra 1840’erne) 

 
Tina: 2675 0867  *  Linda:  2423 8124 


